PAGE
[image: image1.jpg]Intersindical dos Eletricitérios do Sul do Brasil

Capivari de Baixo, 22 de dezembro de 2009.
INTERSUL 106/2009

Ilmo. Sr.

Paulo Afonso Evangelista Vieira
M.D. Diretor de Gestão Administrativa Financeira da ELETROSUL Centrais Elétricas S. A.

Florianópolis - SC

Ref.: Resultados das Assembléias

Prezado Diretor,

                 Pela presente, informamos que na maioria das assembléias dos sindicatos integrantes da Intersul, realizadas entre os dias 18 e 22 de dezembro, em todas as áreas da Empresa, os(as) trabalhadores(as) aprovaram a contraproposta da Intersul sobre a "ação de férias". Desta forma, rejeitando a proposta inicial da Eletrosul.
                 Diante do resultado das assembléias e, em defesa dos interesses dos(as) trabalhadores(as), salientamos que – independentemente do recesso natalino - os dirigentes dos sindicatos que compõem a Intersul estão à disposição para negociar com a diretoria da Eletrosul.
Atenciosamente,
Joel Espindola Cabral
Secretário da Intersul/Eletrosul
Secretaria INTERSUL - Avenida Olavo Porto, 1722 – CX Postal 068 – Fone (0**51) 3658 -7059 – 96745-000 – Charqueadas – RS.
E-Mail: betinho@intersul.org.br / betinhorhtv@terra.com.br

[image: image1.jpg]